
Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.1/3

La GIUNTA della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Pordenone-Udine, riunitasi il 
giorno

11 aprile 2024 alle ore 11.00

a seguito di avvisi di convocazione spediti nei termini,

PRESIDENTE:

Da Pozzo Giovanni PRESENTE

COMPONENTI 

Agrusti Michelangelo PRESENTE
Paniccia Massimo PRESENTE
Pascolo Silvano PRESENTE
Pillon Fabio PRESENTE
Seminara Eva PRESENTE
Vendrame Gino PRESENTE
Vogrig Michela PRESENTE

REVISORI DEI CONTI 

Martini Andrea ASSENTE
Camilotti Alberto Maria PRESENTE
Cussigh Elena PRESENTE

SEGRETARIO 

Pilutti Maria Lucia PRESENTE

ha adottato la presente deliberazione

cciaapu - AF1C670 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000049 - Riunione del 11/04/2024



Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.2/3

DELIBERAZIONE DI GIUNTA CAMERALE

Oggetto: Rivista VeneziEuropa. Speciale dedicato al fiume Noncello – proposta acquisto copie

Richiamati:

• Legge 29/12/1993 n. 580, D.Lgs. 15/02/2010 n. 23 e Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219 

concernente “Attuazione della delega di cui all’articolo 10 della legge 7 agosto 2015, n. 124, per il riordino 

delle funzioni e del finanziamento delle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;

• DPReg. n. 0142/Pres del 10 agosto 2023 con il quale viene nominato il Consiglio camerale della Camera 

di Commercio industria artigianato e agricoltura di Pordenone- Udine;

• Deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000009 del 09.10.2023 avente per oggetto “Elezione del 

Presidente della Camera di Commercio di Pordenone – Udine ai sensi dell’articolo 16 legge 580/1993 e 

s.m.i.” con la quale viene nominato il Presidente della Camera di Commercio, industria, artigianato e 

agricoltura di Pordenone - Udine, dottor Giovanni Da Pozzo;

 Deliberazione di Consiglio camerale n. 2023000010 del 27.10.2023 avente ad oggetto: “Elezione dei 

componenti della Giunta camerale ai sensi dell’art. 14, comma 1, della legge 580/1993 e dell’art. 12, 

comma 3, del DM 156/2011”;

• Decreto Legislativo 30/03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i. ed in particolare la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

• Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

• Statuto della CCIAA di Pordenone-Udine approvato dal Consiglio camerale con Delibera n. 2023000002 

del 16.03.2023;

Viste:

• Deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000014 del 21.12.2023 “Approvazione Relazione 

Previsionale e Programmatica anno 2024”;

• Deliberazione della Giunta camerale n. 20230000192 del 5.12.2023, avente ad oggetto la “Proposta di 

bilancio preventivo per l’esercizio 2024 della Camera di Commercio I.A.A. di Pordenone - Udine.”; 

• Deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000013 del 21.12.2023 di approvazione del bilancio 

preventivo per l'esercizio 2024 della Camera di Commercio I.A.A. di Pordenone-Udine;

• Determina del Segretario Generale n. 2023000156 del 22.12.2023 di assegnazione budget direzionale –

preventivo 2024 della Camera di Commercio I.A.A. di Pordenone-Udine;

Vista la proposta pervenuta dallo Studio M&B (ns. prot. n. 14813 del 20.03.2024) di acquisto di 500 copie della 

rivista VeneziEuropa dedicata al fiume Noncello ad un prezzo pari a € 10,00 a copia, scontato rispetto a quello 

di copertina (fissato in € 12,00), con la possibilità di inserire all’interno della rivista il logo camerale con la 

dicitura “con il sostegno di’” nella pagina del sommario e 2 pagine publiredazionali;

Considerato che lo speciale sul fiume Noncello coinvolgerà i comuni di Cordenons, Pordenone e Porcia, 

allargherà il proprio orizzonte alle straordinarie opportunità che il corso d’acqua accompagna con sé: da quelle 

ambientali a quelle turistiche e culturali fino a quelle dei prodotti tipici di cui è particolarmente ricco l’entroterra 

del fiume;



Camera di Commercio di Pordenone-Udine pag.3/3

Valutato che la rivista potrebbe essere utilizzata quale omaggio istituzionale in occasione di eventi pubblici;

Valutato di sostenere il progetto in parola con l’acquisto di copie con un costo massimo previsto pari ad € 

3.000 che trova copertura alla seguente chiave contabile 330000.B002.0000.04503000 - Interventi Economici 

CCIAA - PN - Iniziative della Giunta per il territorio di Pordenone” che, come verificato, presenta la necessaria 

disponibilità

tutto ciò visto e considerato,

la Giunta Camerale all’unanimità

DELIBERA

a) di approvare, per quanto esposto e richiamato in premessa, il seguente progetto da realizzare nell’ambito 

dell’attività di promozione e informazione economica: 

rivista VeneziEuropa, speciale dedicato al fiume Noncello – acquisto di copie per un budget massimo di 

€ 3.000,00 (IVA compresa), che trova copertura alla seguente chiave contabile 

330000.B002.0000.04503000 - Interventi Economici CCIAA - PN - Iniziative della Giunta per il territorio 

di Pordenone” che, come verificato, presenta la necessaria disponibilità.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

Dott.ssa Maria Lucia Pilutti Dott. Giovanni Da Pozzo

documento informatico firmato digitalmente inviato a conservazione secondo la normativa vigente


		2024-04-19T13:43:13+0200
	Camera di Commercio
	MARIA LUCIA PILUTTI
	Sottoscrizione documento


		2024-04-22T16:47:18+0200
	Camera di Commercio 
	DA POZZO GIOVANNI
	Sottoscrizione documento




